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Tczew, dnia 8 kwietnia 2022 r. 

znak sprawy: ZP.272.7.2022 

 

Wykonawcy, 

którym udostępniono SWZ 

dotyczy: postępowania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2716G w miejscowości 

Rajkowy oraz drogi leśnej w Leśnictwie Bukowiec”  

W związku z wnioskiem skierowanym do Zamawiającego odnoszącym się do 

prowadzonego postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 

1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 

1129 z późn. zm.), zgodnie z art. 284 ust. 1 ww. ustawy, Zamawiający udziela odpowiedzi na 

następujące pytania Wykonawcy (pisownia oryginalna): 

1. „W opisie technicznym PW droga leśna w pkt. 6.7 jest mowa o wzmocnieniu podłoża 

gruntowego geokratą w km 1+400 do 1+500. Przedmiar nie zawiera tego zakresu prac. 

Czy wykonanie wzmocnienia w sposób opisany w pkt. 6.7 wchodzi w zakres zamówienia? 

Jeśli tak, proszę o szczegół konstrukcyjny wzmocnienia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że ww. roboty nie wchodzą w zakres prac objętych 

przedmiotem zamówienia, w związku z powyższym załączony przedmiar ich nie zawiera. 
 

2. „W opisie technicznym PW droga leśna w pkt. 8 jest mowa o wymianie istniejącego 

przepustu fi 500 mm w km 1+405 oraz w km 5+227,2. Przedmiar nie zawiera tego 

zakresu prac. Czy wymiana przepustu w sposób opisany w pkt. 8 wchodzi w zakres 

zamówienia? Jeśli tak, proszę o szczegół konstrukcyjny przepustu.” 

Odpowiedź: Analogicznie do odpowiedzi na pytanie nr 1 Zamawiający odpowiada, że ww. 

roboty nie wchodzą w zakres prac objętych przedmiotem zamówienia, w związku 

z powyższym załączony przedmiar ich nie zawiera. 
 

3. „Proszę o udostępnienie tabeli robót ziemnych.” 

Odpowiedź: Zamawiający załącza zdjęcia poglądowe (data wykonania: 07.04.2022 r.) z wizji 

lokalnej w terenie, okazujące aktualny stan murku. 

Do obowiązku Wykonawcy będzie należeć odkopanie (od strony zewnętrznej), oczyszczenie 

i wyjęcie luźnych kamieni z których składa się mur, a następnie ponowne ich posadowienie 

wraz ze stosownym wyfugowaniem. 
 

4. „W opisie technicznym PW Rajkowy w pkt. 6.9 jest mowa o uzupełnieniu ubytków na 

murku oporowym w km 0+241 do 0+305. Proszę o podanie szczegółów zakresu 

renowacji oraz ilości poszczególnych czynności. Określenie z planu zagospodarowania 

terenu „istniejący murek do naprawy” jest bardzo ogólnikowe.” 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada, że realizację części prac odnoszących się do muru 

oporowego określa opis techniczny.  
 

5. „W opisie technicznym PW Rajkowy w pkt. 14 znajduje się zapis „Dla całości 

zamierzenia zostanie wykonany projekt stałej organizacji ruchu, który będzie integralną 

częścią całości zamówienia”. Czy wykonanie projektu stałej organizacji ruchu wchodzi w 

zakres zamówienia? Jeśli tak, jak należy traktować zakres ujęty w przedmiarze ul. 

Akacjowej w poz. 101 do 103?” 
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Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że projekt stałej organizacji ruchu stanowi część umowy, 

a zatem obowiązkiem Wykonawcy jest taka weryfikacja warunku realizacji tej części 

przedmiotu zamówienia, aby kalkulacja wynagrodzenia Wykonawcy obejmowała możliwą 

różnicę w oznakowaniu zgodnie z projektem stałej organizacji ruchu.  
 

6. „Proszę o potwierdzenie, że oznakowanie poziome należy wykonać jako 

cienkowarstwowe.” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe, jednak zwraca uwagę iż całość zadania, w 

tym malowanie będzie objęte gwarancją, dlatego też na wniosek Wykonawcy, Zamawiający 

dopuszcza malowanie grubowarstwowe. 
 

7. „Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnie bitumiczne należy wykonać przy zastosowaniu 

mieszanki z betonu asfaltowego AC 11S 50/70 zgodnie z projektem i SST, a nie z betonu 

asfaltowego 8 50/70 PMB 45/80-65 jak podaje przedmiar.” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

8. „Dot. branży sanitarnej – w przedmiarze branży sanitarnej w dziale B kanalizacja 

sanitarna w poz. 5 do 9 ilość wynosi „0”. Czy to jest prawidłowe? Jeśli nie, proszę o 

korektę przedmiaru.” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

9. „Proszę o uzupełnienie dokumentacji o badania geotechniczne podłoża.” 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada, że pkt 5 opisu technicznego branży drogowej – 

elementu Załącznika Nr 6 do SWZ zawiera informacje na temat warunków gruntowych dla 

inwestycji. Niemniej jednak w celu prawidłowego rozpoznania warunków podłoża dla 

potrzeb wykonania robót budowlanych zgodnie z zasadami wiedzy technicznej, Zamawiający 

zaleca wykonanie przez Wykonawcę dodatkowych badań podłoża – na własny koszt.  
 

10. „Proszę o potwierdzenie, że do wykonania nawierzchni i podbudowy należy użyć 

kruszywa łamanego o stopniu przekruszenia min. 50/30.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że do wykonania nawierzchni i podbudowy należy użyć 

kruszywa łamanego o stopniu przekruszenia min. 90/3 w dwóch warstwach. 

 

11. „W dokumentacji projektowej na odcinek leśny znajduje się schemat mijanek, który 

dotyczy przebudowy drogi leśnej nr 16 w leśnictwie Starkowo. Proszę o zamieszczenie 

schematu mijanek do wykonania w aktualnym postępowaniu.” 

 Odpowiedź: Zamawiający istotnie załączył do postępowania schemat mijanek opracowany 

przez projektanta dla potrzeb innego postępowania, niemniej jednak było to zamierzenie 

celowe ze strony Zamawiającego. Wykonawca inwestycji winien się bowiem wzorować na 

ww. schematach – parametry zachowują bowiem swoją aktualność dla zadania realizowanego 

w Leśnictwie Bukowiec. 
 

12. „Dot. ul. Akacjowej – wg przekrojów konstrukcyjnych pomiędzy jezdnią a chodnikiem 

należy wykonać „zieleń”. . Przedmiar nie zawiera tego zakresu praca. Proszę o podanie 

powierzchni oraz grubości humusowania.” 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada, że zgodnie z opisem, do obowiązku Wykonawcy 

należeć będzie przywrócenie istniejącego terenu (w tym zieleni) do stanu pierwotnego. 

Szacuje się powierzchnię na 1500 m
2
 a grubość musi zostać dostosowana do warunków 

gruntowych. 
 

13. „Dot. odcinka leśnego - w związku z tym, że nawierzchnię poboczy należy wykonać w 

łącznie z nawierzchnią drogi (co widać na szczególe), a mają one różne grubości to czy 
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nawierzchnię z kruszywa należy wykonać w dwóch warstwach – 7 cm bezpośrednio na 

podbudowie z kruszywa, a następnie 8 cm łącznie w nawierzchnią poboczy. 

 
Odpowiedź: Roboty należy wykonać zgodnie z opisem technicznym oraz załączonym 

rysunkiem – przekrojem konstrukcyjnym. 
 

14. „Proszę o przekazanie decyzji na wycinkę drzew.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie udostępnia decyzji w przedmiotowym zakresie, 

ponieważ to Zamawiający dokona wycinki drzew, natomiast po stronie Wykonawcy leżeć 

będzie usunięcie karpin. 
 

15. „Proszę o potwierdzenie, że ewentualne nasadzenia zastępcze nie wchodzą w zakres 

zamówienia. Jeśli odpowiedź jest przecząca, proszę o podanie lokalizacji nowych 

nasadzeń wraz z parametrami drzew do nasadzenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że ewentualne nasadzenia zastępcze nie wchodzą w 

zakres zamówienia . 
 

16. „Czyja własność stanowi materiał z wycinki?” 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada, że materiał powstały z wycinki karpin, będzie 

stanowić własność Wykonawcy. 
 

17. „W związku z brakiem inwentaryzacji drzew do wycinki, proszę o potwierdzenie, że ilość 

drzew i krzewów do wycinki podana w przedmiarze jest prawidłowa. Jeśli odpowiedź jest 

przecząca, proszę o stosowane uzupełnienie dokumentacji przetargowej.” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe z założeniem przyjętym w odp. dla pkt 15. 
 

18. „Dot. ul. Akacjowej – pozycja 36 i 37 przedmiaru mówi o wykonaniu pobocza z kruszywa 

o gr. 15 cm, natomiast z rysunku „przekrój konstrukcyjny uzupełnienie” wynika, że 

nawierzchnia pobocza z kruszywa wynosi 8 cm. Proszę o potwierdzenie, że należy przyjąć 

konstrukcje pobocza zgodnie z przekrojem.” 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada, że tę część zadania należy wykonać zgodnie 

z projektem. 
 

19. „Dotyczy dokumentacji projektowej udostępnionej na platformie zakupowej. 

Zamawiający udostępnił: 

 projekt budowlany branży drogowej zatytułowany „Przebudowa drogi powiatowej nr 

2716G ul. Akacjowa w miejscowości Rajkowy” z listopada 2017 roku,  

 projekt wykonawczy branży drogowej zatytułowany „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2716G ul. Akacjowa w miejscowości Rajkowy” z listopada 2017 roku, 

 projekt budowlany branży drogowej zatytułowany „Przebudowa dojazdu 

pożarowego - drogi leśnej nr 1, 4, 5 w leśnictwie Bukowiec” z grudnia 2017 roku, 

 projekt wykonawczy branży drogowej zatytułowany „Przebudowa dojazdu 

pożarowego - drogi leśnej nr 1, 4, 5 w leśnictwie Bukowiec” z grudnia 2017 roku, 
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 projekt budowlany zamienny, projekt zagospodarowania terenu dot. branży 

drogowej i sanitarnej dla zamierzenia budowlanego „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2716G ul. Akacjowa w miejscowości Rajkowy, na terenie działki nr 384/2, obręb 

Rajkowy [nr 0007], jednostka ewidencyjna Pelplin-G [221404_5]” z lutego 2022 

roku, 

 projekt wykonawczy dot. branży drogowej i sanitarnej dla zamierzenia budowlanego 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2716G ul. Akacjowa w miejscowości Rajkowy, na 

terenie działki nr 384/2, obręb Rajkowy [nr 0007], jednostka ewidencyjna Pelplin-G 

[221404_5]” z lutego 2022 roku. 

Wszystkie ww. projekty jako inwestora wskazują Gminę Pelplin, ul. Plac Grunwaldzki 4, 

83-130 Pelplin, nie zaś Powiat Tczewski. Proszę: 

1) wyjaśnić powyższą rozbieżność, 

2) potwierdzić, że roboty objęte zamówieniem publicznym pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2716G w miejscowości Rajkowy oraz drogi leśnej w Leśnictwie 

Bukowiec” należy wykonać zgodnie z ww. dokumentacją projektową.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż opracowywanie dokumentacji projektowej dla ww. 

części zadania (tj. przebudowy drogi powiatowej w msc.Rajkowy) zlecone zostało przez 

Gminę Pelplin, w obrębie geodezyjnym której znajduje się ww. miejscowość. W chwili 

obecnej natomiast zadanie – zgodnie z przyznaną Promesą rządową, na wniosek Powiatu 

Tczewskiego – przekazane zostało do realizacji Powiatowi Tczewskiemu, który w niniejszym 

procesie inwestycyjnym pełni rolę Inwestora (Zamawiającego). Powyższe w konsekwencji 

spowodowało, iż uprzednio wydane decyzje na Gminę Pelplin (tj. na wysokości 2017 r.), 

zostaną  do dnia podpisania umowy z Wykonawcą przeniesione na Powiat Tczewski. 

Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że roboty objęte zamówieniem publicznym 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2716G w miejscowości Rajkowy oraz drogi leśnej 

w Leśnictwie Bukowiec” należy wykonać zgodnie z ww. dokumentacją projektową, 

stanowiącą załącznik do SWZ. 
 

20. „Dotyczy Rozdziału 4 SWZ oraz dokumentacji projektowej udostępnionej na platformie 

zakupowej. W Rozdziale 4 SWZ, w pkt 4.2 wskazano zakres robót do wykonania. 

Wskazano przy tym, że „drugi odcinek drogi o długości około 1500 m podzielony na trzy 

odcinki (312 m, 1147 m, 10 m), jest odcinkiem leśnym, wykonanym z kruszywa łamanego 

stabilizowanego mechanicznie”.   

1) Proszę potwierdzić, że „odcinek leśny”, o którym mowa wyżej, należy wykonać 

zgodnie z dokumentacją, na którą składają się projekt budowlany branży drogowej 

zatytułowany „Przebudowa dojazdu pożarowego- drogi leśnej nr 1, 4, 5 w leśnictwie 

Bukowiec” z grudnia 2017 roku oraz projekt wykonawczy branży drogowej 

zatytułowany „Przebudowa dojazdu pożarowego- drogi leśnej nr 1, 4, 5 w leśnictwie 

Bukowiec” z grudnia 2017 roku. 

2) W razie potwierdzenia jw. – proszę wyjaśnić rozbieżność co do długości „odcinka 

leśnego” między podaną w pkt 4.2. w Rozdziale 4 SWZ jw. („około 1500 m”), a 

długością podaną w opisie technicznym obu ww. projektów, gdzie podano, że „Zakres 

dokumentacji obejmuje odcinek drogi o długości 5.438,0 m wraz z podłączeniami do 

istniejących dróg poprzecznych”. 

3) W razie wyjaśnienia, że wykonać należy tylko „odcinek drogi o długości około 1.500m 

podzielony na trzy odcinki” jak w pkt 4.2. Rozdziału 4 SWZ jw. – proszę wskazać za 

pomocą stosownego rysunku albo precyzyjnego opisu słownego usytuowanie tych 

trzech odcinków w obrębie „drogi o długości 5.438,0m”, której dot. ww. projekty 

budowlany i wykonawczy. Proszę o podanie odpowiedniego kilometraża drogi do 

wykonania.” 



POWIAT TCZEWSKI 

Starostwo Powiatowe w Tczewie  

ul. Piaskowa 2, 83-110 Tczew    

tel./faks  (58) 77 34 800 / (58) 77 34 803          
starostwo@powiat.tczew.pl            

 

       „ Przebudowa drogi powiatowej nr 2716G w miejscowości Rajkowy oraz drogi leśnej w Leśnictwie Bukowiec”  

                                                                                        ZP.272.7.2022                                                                                str. 5 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiot umowy obejmuje przebudowę dwóch 

odcinków drogi, przy czym drugi z nich dotyczy leśnego odcinka drogi (podzielonego na 3 

fragmenty) o łącznej długości ok. 1500 m (pkt 4.2 lit. b) SWZ). Zamawiający potwierdza 

zatem, że należy wykonać zakres robót o którym mowa w pierwszym podpunkcie niniejszego 

pytania. 
 

21. „Dotyczy pkt 4.6.1 SWZ, § 2 ust. 2 pkt 1, § 13 ust. 1, § 15 ust. 4 pkt 1 załącznika nr 7 do 

SWZ oraz § 1 ust. 2 załącznika nr 2 do załącznika nr 7 do SWZ: proszę wskazać 

ustawową podstawę wymogu, aby odbiór końcowy robót był „bezusterkowy”. 

Wykonawca przypomina w tym kontekście, że – w myśl ustawy oraz orzecznictwa – 

dokonanie odbioru i zapłata wynagrodzenia są podstawowymi obowiązkami 

zamawiającego, od których nie można się uchylać nawet w przypadku stwierdzenia wad 

przedmiotu umowy (por. wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 27 października 

2017 roku ws. I ACa 321/17, wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z 06 września 

2016 roku ws. V ACa 935/15, wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 31 sierpnia 

2016 roku ws. I ACa 282/16, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 24 maja 2016 

roku ws. I ACa 1094/15, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 28 stycznia 2016 roku 

ws. I ACa 253/15, wyrok Sądu Apelacyjnego w Krakowie z 28 stycznia 2014 roku ws. I 

ACa 1447/13, wyrok Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z 18 października 2012 roku ws. I 

ACa 1046/12, wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z 24 lutego 2012 roku ws. V ACa 

198/12, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 13 kwietnia 2011 roku ws. VI ACa 

1200/10, wyrok Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z 17 grudnia 2009 roku ws. I ACa 

874/09, a także wyrok Sądu Najwyższego z 22 czerwca 2007 roku ws. V CSK 99/07). 

Wykonawca wskazuje, że odmowa dokonania odbioru przedmiotu umowy przez 

zamawiającego z powodu wad jak również uchylanie się od dokonania odbioru z ww. 

przyczyn jest postępowaniem nieuprawnionym, nie podlegającym usankcjonowaniu za 

pomocą umowy oraz narażającym zamawiającego m.in. na ryzyko jednostronnego 

odbioru przez wykonawcę.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany, jednocześnie 

przypominając, iż zgodnie z treścią §7 ust. 12 Załącznika Nr 7 do SWZ (Wzór umowy), 

dopuszcza się możliwość odbioru przedmiotu umowy nadającego się do użytkowania ale 

z występującymi wadami. 
 

22. „Dotyczy § 1 ust. 3 i § 7 ust. 7 załącznika nr 7 do SWZ: przepisy te odwołują się do 

pozaustawowego pojęcia „sztuka budowlana”. Wykonawca wnosi o jego usunięcie z obu 

przepisów – wskazując, że odnoszą się już one do ustawowego pojęcia wiedzy 

technicznej, co jest całkowicie wystarczające. Wykonawca wskazuje, że odwoływanie się 

do pozaustawowych, nieostrych pojęć – takich jak „sztuka budowlana” – przy 

formułowaniu obowiązków wykonawcy powoduje niepewność (nie wiadomo, czego 

dotyczy dany obowiązek ani jak go wykonać) oraz dowolność i uznaniowość w ocenie, 

czy wykonawca postąpił zgodnie z umową (każdy może zarzucić wykonawcy, nawet 

w razie wykonania robót zgodnie z dokumentacją projektową i innymi elementami opisu 

przedmiotu zamówienia, że nie wykonał ich zgodnie ze „sztuką budowlaną”). Jeśli 

zamawiający zdecyduje się na pozostawienie „sztuki budowlanej” w ww. przepisach – 

proszę wyczerpująco wyjaśnić, co na gruncie przyszłej umowy będzie oznaczać to 

pojęcie.” 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do sugestii Wykonawcy i w zakresie ww. treści 

Załącznika Nr 7 do SWZ (wzór umowy) dokonuje zmiany zwrotu z, odpowiednio: „sztuka 

budowlana” na: „zasady wiedzy technicznej”. 

W konsekwencji, stosowną zmianę w przedmiotowym zakresie zawiera osobny dokument 

pn. „Modyfikacja treści SWZ (2)”. 
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23. „Dotyczy § 1 ust. 4 załącznika nr 7 do SWZ: przepis ten odwołuje się do „celu któremu 

ma służyć” przedmiot umowy – tymczasem umowa nie wskazuje tego celu. Proszę: 

1) podać (określić) ten cel, w szczególności dla „drogi leśnej w Leśnictwie Bukowiec”, 

2) wskazać do jakich celów i jak często ma być ona wykorzystywana „droga leśna w 

Leśnictwie Bukowiec” (informacji tych brak m.in. w opisie technicznym projektu 

budowlanego i projektu wykonawczego dla inwestycji „Przebudowa dojazdu 

pożarowego- drogi leśnej nr 1, 4, 5 w leśnictwie Bukowiec”, które zamawiający 

udostępnił na platformie zakupowej), 

3) jakie pojazdy i jak często będą korzystać z ww. drogi, 

4) czy ww. droga będzie wykorzystywana do transportu drewna, w tym dłużyc, po 

zrywce i wyrębie.” 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada, iż: 

Ad.1) Droga ma służyć celom związanym z zadaniami realizowanymi przez Nadleśnictwo 

Starogard, służby ratunkowe i pożarnicze. 

Ad.2) Analogicznie do odpowiedzi z pkt 1, droga ma służyć celom związanym z zadaniami 

realizowanymi przez Nadleśnictwo Starogard, służby ratunkowe i pożarnicze. Częstotliwość 

korzystania z drogi przez służby leśne uzależniona jest od planu gospodarowania zasobami 

leśnymi, natomiast częstotliwość korzystania z drogi przez pozostałe służby o charakterze 

interwencyjnym, z oczywistych względów, jest niemożliwa do określenia. 

Ad.3) Z drogi będą korzystać pojazdy użytkowane przez służby, wymienione w pkt 1)-2), 

a częstotliwość korzystania przez nie z budowanej drogi wyczerpuje poprzednia odpowiedź. 

Ad.4) Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

24. „Dotyczy § 1 ust. 6 i ust. 7 załącznika nr 7 do SWZ. Proszę potwierdzić, że „wszystkie 

roboty”, o których mowa w tych przepisach, zostały wymienione w opisie przedmiotu 

zamówienia, tj. dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych wykonania i 

odbioru robót udostępnionych przez zamawiającego na platformie zakupowej. W razie 

braku potwierdzenia jw. – proszę wskazać ustawową podstawę obciążenia wykonawcy 

obowiązkiem wykonania robót, które nie zostały przewidziane w opisie przedmiotu 

zamówienia; w tym kontekście wykonawca przypomina, że zamawiający nie może zwolnić 

się z obowiązków przewidzianych w art. 99 i 103 Pzp, w tym nie może dokonać 

niepełnego opisu przedmiotu zamówienia, pozostawiając ustalenie jego zakresu 

wykonawcy (nie zmienia tego także ryczałtowy charakter wynagrodzenia wykonawcy).” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres robót budowlanych objętych przedmiotem 

postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego określa dokumentacja 

postępowania, w tym w szczególności Załącznik Nr 6 do SWZ – Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia. 
 

25. „Dotyczy § 1 ust. 7-8 oraz § 17 załącznika nr 7 do SWZ: jak należy rozumieć zastrzeżenie 

„w konsekwencji Wykonawca po zawarciu niniejszej umowy nie może skutecznie wnosić 

o podwyższenie wynagrodzenia, jak również domagać się zmiany terminu wykonania 

umowy”? § 17 załącznika nr 7 do SWZ dopuszcza możliwość „zmiany lub przedłużenia 

terminu wykonania robót”, a także zmiany wynagrodzenia (por. m.in. § 17 ust. 1 pkt 5, § 

17 ust. 3 lit. a i lit. b załącznika nr 7 do SWZ), o możliwości przedłużenia terminu mówi 

też § 1 ust. 8 załącznika nr 7 do SWZ.” 

Odpowiedź: W oparciu o zapisy Rozdziału 3 Działu VII ustawy Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający w §17 Załącznika Nr 7 do SWZ określił, w jakich sytuacjach 

możliwe jest dokonanie zmiany treści umowy. Poza wskazanymi przypadkami, zmiana 

terminu umowy oraz wysokości wynagrodzenia jest niedopuszczalna. 
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26. „Dotyczy § 2 ust. 1 załącznika nr 7 do SWZ: czy przepis ten jest prawidłowo 

sformułowany? Wynika z niego, że wykonawca jest kierownikiem budowy, co w 

przypadku osób prawnych jest niemożliwe, a w przypadku wykonawców będących 

osobami fizycznymi – może być niemożliwe, jeśli wykonawca nie posiada uprawnień do 

kierowania robotami (w Rozdziale 6 SWZ zamawiający nie wymaga, aby wykonawca był 

jednocześnie kierownikiem budowy – jest mowa tylko o tym, że wykonawca musi 

skierować do realizacji zamówienia „osobę odpowiedzialną za kierowanie robotami 

budowlanymi”, za czym wskazano wymagania dot. tej osoby – nie zaś wykonawcy).” 

Odpowiedź: Zamawiający podziela uwagę Wykonawcy i dokonuje odpowiedniej korekty 

w zakresie ww. treści projektowanych postanowień umowy, które będą brzmieć: 

„Zakres podstawowych obowiązków i praw Wykonawcy w zakresie kierowania budową, 

określa art. 22 i 23 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo Budowlane (Dz.U. z 2021 r., poz. 

2351 z późn. zm.).” 

W konsekwencji, stosowną zmianę w przedmiotowym zakresie zawiera osobny dokument 

pn. „Modyfikacja treści SWZ (2)”. 
 

27. „Dotyczy § 2 ust. 2 pkt 2, § 7 ust. 1-3 i 5-6 załącznika nr 7 do SWZ, punktu 8.1. „Rodzaje 

odbiorów robót” SST D.M.-00.00.00 „Wymagania ogólne” dla zadania „Przebudowa 

dojazdu pożarowego- drogi leśnej nr 1, 4, 5 w leśnictwie Bukowiec” oraz punktu 8.1. 

„Rodzaje odbiorów robót” SST D.M.-00.00.00 „Wymagania ogólne” dla zadania 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2716G ul. Akacjowa w miejscowości Rajkowy”: 

1) proszę wymienić wszystkie rodzaje odbiorów, które będą stosowane, 

2) proszę podać termin na dokonanie albo odmowę dokonania każdego odbioru, 

wskazując początek biegu każdego terminu. 

Wykonawca wskazuje, że ww. przepisy załącznika nr 7 do SWZ oraz ww. punktów SST 

wymieniają inne rodzaje odbiorów oraz podają tylko część terminów na dokonanie 

odbioru. I tak § 2 ust. 2 pkt 2 załącznika nr 7 do SWZ wymienia następujące rodzaje 

odbiorów: (i) odbiór robót zanikających lub ulegających zakryciu, (ii) odbiór końcowy 

robót, (iii) odbioru w okresie rękojmi za wady oraz w okresie gwarancji jakości, (iv) 

odbiór ostateczny robót, tj. ostatni odbiór w ostatnim roku, w którym kończy się okres 

rękojmi za wady oraz gwarancji jakości. W § 7 ust. 1 załącznika nr 7 do SWZ 

stwierdzono, że przewiduje się „jednorazowy odbiór przedmiotu umowy – odbiór 

końcowy”. Zaprzeczają tego § 7 ust. 2-3 załącznika nr 7 do SWZ, które mówią o odbiorze 

końcowym, a ponadto o odbiorach (przeglądach) w okresie rękojmi za wady oraz w 

okresie gwarancji jakości oraz odbiorze ostatecznym robót (po wygaśnięciu gwarancji i 

rękojmi). Z kolei § 7 ust. 5-6 załącznika nr 7 do SWZ mówią o odbiorach robót 

zanikających lub ulegających zakryciu i określają termin na dokonanie takiego odbioru. 

Z kolei ww. SST mówią o: (i) odbiorze robót zanikających i ulegających zakryciu, (ii) 

odbiorze częściowym, (iii) odbiorze ostatecznym oraz (iv) odbiorze pogwarancyjnym.” 

Odpowiedź: Odpowiadając na pytanie z pkt 1) Zamawiający informuje, że przewiduje się 

następujące rodzaje odbiorów: odbiór robót zanikających lub ulegających zakryciu, odbiór 

końcowy robót, odbiór w okresie rękojmi i gwarancji jakości, odbiór ostateczny (tj. odbiór 

w roku, w którym kończy się okres rękojmi za wady i gwarancji jakości). Nawiązując do 

pytania w pkt 2) Zamawiający podaje następujące terminy:  

 odbiór robót zanikających lub ulegających zakryciu – zgodnie z harmonogramem prac 

oraz §7 ust. 5 Załącznika Nr 7 do SWZ (Wzoru umowy), 

 odbiór końcowy robót – zgodnie z §7 ust. 10 i §7 ust. 9 Załącznika Nr 7 do SWZ (Wzoru 

umowy), 

 odbiór w okresie rękojmi i gwarancji – zgodnie z terminami określonymi w załączniku 

nr 2 do Załącznika Nr 7 do SWZ (Wzoru umowy), 
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 odbiór ostateczny – zgodnie z §3 załącznika nr 2 do Załącznika Nr 7 do SWZ (Wzoru 

umowy). 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wątpliwość w dookreśleniu ilości odbiorów może 

sugerować zapis w §7 ust. 1 Załącznika Nr 7 do SWZ o treści:  

„Zamawiający przewiduje jednorazowy odbiór przedmiotu umowy – odbiór końcowy”.  

W dorozumieniu oznacza to, że Zamawiający – zobligowany zapisami Promesy 

o dofinansowanie inwestycji w ramach programu rządowego tzw. Polski Ład, nie może 

przewidywać płatności częściowych za częściowe odbiory robót, a jedynie określić 

jednorazową płatność wynagrodzenia po realizacji całości robót budowlanych (z wyjątkiem 

przewidzianej zaliczki w wysokości 5% wynagrodzenia umownego). 
 

28. „Dotyczy § 2 ust. 2 pkt 5 załącznika nr 7 do SWZ. 

1) Czy badania laboratoryjne zamawiającego, o których mowa w tym przepisie, są 

dodatkowe w stosunku do badań, które wykonawca musi wykonać w myśl SST? 

2) Przepis mówi o dwóch badaniach materiałów – czy oznacza to, że zamawiający może 

przeprowadzić dwa badania w czasie całej budowy, czy też odnosi się do każdego 

materiału?” 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada: 

Ad. 1) Potwierdza się, że badania laboratoryjne, o których mowa w ww. zapisie wzoru 

umowy, są dodatkowe w stosunku do badań, które Wykonawca zobligowany jest wykonać 

zgodnie z SST. 

Ad. 2) Potwierdza się, że Zamawiający uprawniony jest do przeprowadzenia dwóch badań 

w czasie całej budowy odnoszących się do każdego materiału. 
 

29. „Dotyczy § 2 ust. 3 pkt 2 załącznika nr 7 do SWZ: jakie są warunki akceptacji 

harmonogramu przez zamawiającego? Wniosek o wyjaśnienie SWZ w tym zakresie jest 

podyktowany doświadczeniami wykonawcy – wielokrotnie już na początku budowy, po 

przedłożeniu projektu harmonogramu, zamawiający albo osoby działające w jego imieniu 

(inspektor nadzoru, Inżynier Kontraktu) odmawiały akceptacji harmonogramu i 

uzależniały jej dokonanie od wprowadzenia zmian; w efekcie zamawiający określał nie 

tylko termin wykonania całego zamówienia, ale także poszczególnych robót – zwykle 

zupełnie odmiennie, niż planował wykonawca. Spory dot. akceptacji harmonogramu 

miały i mogą mieć daleko idące konsekwencje dla obu stron umowy o zamówienie 

publiczne – stąd pytanie jw.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że warunkiem akceptacji harmonogramu jest realna 

możliwość realizacji wykonania poszczególnych zakresów robót budowlanych składających 

się na przedmiot zamówienia. 
 

30. „Dotyczy § 2 ust. 3 pkt 3 załącznika nr 7 do SWZ: jakie są warunki akceptacji kosztorysu 

ofertowego przez nadzór inwestorski i zamawiającego?” 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada, że przedłożony przez Wykonawcę kosztorys ofertowy 

musi być realny, co oznacza, że powinien mieć rzeczywiste i obiektywne odzwierciedlenie 

w proporcjach kosztów wskazanych przez Wykonawcę. 
 

31. „Dotyczy § 2 ust. 3 pkt 7 załącznika nr 7 do SWZ: co – poza dokumentacją fotograficzną 

oraz inwentaryzacją – ma wejść w skład „dokumentacji stanu technicznego”, o której 

mowa w tym przepisie?” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokumentacja stanu technicznego musi być na tyle 

kompletna, aby zabezpieczyć Wykonawcę przed potencjalnymi roszczeniami ze strony 

Zamawiającego i osób trzecich. 
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Niemniej jednak Zamawiający nie określa szczegółowych elementów składających się na 

przedmiotową dokumentację, pozostawiając Wykonawcy dowolność w tym zakresie pod 

warunkiem osiągnięcia celu, jakiemu ma służyć. 

 

32. „Dotyczy § 12 ust. 9 pkt 7 załącznika nr 7 do SWZ: w świetle ustawodawstwa i 

orzecznictwa wykonawca nie może wymagać od podwykonawców, aby przedmiot odbioru 

był wolny od jakichkolwiek wad i usterek, a zatem wykonawca nie może wprowadzać 

wymogu „bezusterkowego” odbioru robót zrealizowanych przez podwykonawcę. Proszę 

usunąć słowo „bezusterkowych” z § 12 ust. 9 pkt 7 załącznika nr 7 do SWZ.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 

33. „Dotyczy § 13 ust. 2 załącznika nr 7 do SWZ: proszę potwierdzić, że rękojmia, o której 

mowa w tym przepisie, to rękojmia za wady opisana w art. 556 i nast. kc.” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

34. „Dotyczy § 14 ust. 1 pkt 3 załącznika nr 7 do SWZ. 

1) Dlaczego przepis ten mówi najpierw o opóźnieniu, a następnie o zwłoce? Czy – w 

świetle art. 433 pkt 1 Pzp, który zakazuje, aby postanowienia umowy o zamówienie 

publiczne przewidywały „odpowiedzialność wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest 

to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia” – cały § 14 ust. 1 pkt 3 

załącznika nr 7 do SWZ nie powinien mówić o zwłoce? 

2) O jakich „brakach, wadach bądź usterkach” mowa w tym przepisie? Karę za zwłokę 

w usunięciu wad przewiduje już przecież inny przepis – § 14 ust. 1 pkt 2 załącznika 

nr 7 do SWZ (de facto zdublowaną przez karę z § 2 ust. 1 lit. e załącznika nr 2 do 

załącznika nr 7 do SWZ).” 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada w sposób następujący: 

Ad. 1) Zamawiający przychyla się do sugestii Wykonawcy i w zakresie ww. treści Załącznika 

Nr 7 do SWZ (wzór umowy) dokonuje zmiany zwrotu z, odpowiednio: „opóźnienie” na: 

„zwłoka”. 

W konsekwencji, stosowną zmianę w przedmiotowym zakresie zawiera osobny dokument 

pn. „Modyfikacja treści SWZ (2)”. 

Ad.2) Zamawiający odpowiada, że treść zapisu odnosi się braków, wad lub usterek 

dotyczących przedmiotu umowy, stwierdzonych podczas odbiorów. 
 

35. „Dotyczy § 14 ust. 2 załącznika nr 7 do SWZ: przepis ten jest niezgodny z art. 436 pkt 3 

Pzp, który wymaga, aby umowa o zamówienie publiczne podawała „łączną maksymalną 

wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony”. Jak wynika z § 14 ust. 2 

załącznika nr 7 do SWZ nie obejmuje on kar umownych: 

 z § 14 ust. 1 pkt 4 załącznika nr 7 do SWZ, 

 z § 2 ust. 1 lit. d załącznika nr 2 do załącznika nr 7 do SWZ, 

 z § 2 ust. 1 lit. e załącznika nr 2 do załącznika nr 7 do SWZ.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi sprzeczności w zakresie przytoczonego zapisu umowy 

w stosunku do przepisów prawa ustawy Pzp – jak słusznie Wykonawca zauważył, 

Zamawiający – zobligowany zapisami art. 436 pkt 3 Pzp, w § 14 ust. 2 Wzoru umowy 

przewidział ograniczenie kar umownych, wyznaczając granice na poziomie do 40%, 

wyłączając jednocześnie przypadek wskazany w z § 14 ust. 1 pkt 4 związany z odstąpieniem 

od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Niezależnie od powyższego Zamawiający informuje, że w §2 załącznika nr 2 (Wzór Karty 

Gwarancyjnej) do Załącznika Nr 7 do SWZ (Wzór umowy), postanowił o wprowadzeniu 

nowego zapisu – ust. 5, o następującej treści: 
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„Łączna wysokość kar umownych zaistniałych w ust. 1 lit. d-e nie może przekroczyć 40% 

wynagrodzenia umownego brutto.” 

W konsekwencji, stosowną zmianę w przedmiotowym zakresie zawiera osobny dokument 

pn. „Modyfikacja treści SWZ (2)”. 

 

36. „Dotyczy § 15 ust. 5 załącznika nr 7 do SWZ: proszę wskazać ustawową podstawę 

pozwalającej zamawiającemu dyktować, jak ma wyglądać bankowa lub ubezpieczeniowa 

gwarancja należytego wykonania umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że załącznik nr 4 do Wzoru umowy (załącznika Nr 7 do 

SWZ) stanowi wyłącznie wzór dokumentu gwarancji należytego wykonania umowy. 

Informujemy, że przedłożony przez Wykonawcę dokument gwarancyjny – oprócz typowych 

elementów – obligatoryjnie musi zawierać zapisy w szczególności umożliwiające bezsporną 

i bezwarunkową zapłatę na pierwsze żądanie przez Gwaranta odpowiedniej kwoty 

zabezpieczenia, w okresie 21 dni, bez konieczności przedstawiania przez Zamawiającego 

dowodów oraz że udzielana gwarancja jest bezsporna i nieodwołalna. Przedłożony przez 

Wykonawcę inny dokument gwarancyjny niż ten, którego wzór określa załączniku nr 4 do 

Wzoru umowy, podlegać będzie weryfikacji przez Zamawiającego pod kątem zawartości 

odpowiednich zapisów. 
 

37. „Dotyczy § 16 ust. 2 pkt 6 załącznika nr 7 do SWZ: proszę wskazać których „warunków 

umowy” dotyczy ten przepis. Wykonawca wskazuje, że – mimo lakonicznego brzmienia – 

przesłanka odstąpienia od umowy określona ww. przepisem jest bardzo szeroka; 

jednocześnie nie jest jasne – uwzględniając naruszenia umowy wymienione w pozostałych 

przepisach § 16 ust. 2 załącznika nr 7 do SWZ – co dokładnie kryje się pod określeniem 

„warunki umowy”.” 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada, że przytoczona przesłanka dotyczy wszystkich 

warunków realizacji przedmiotu umowy, którą Wykonawca przyjął do realizacji.  
 

38. „Dotyczy § 17 ust. 1 pkt 6 załącznika nr 7 do SWZ: czy wojna w Ukrainie jest siłą wyższą 

w rozumieniu tego przepisu?” 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada, że wojna w Ukrainie nie jest siłą wyższą w rozumieniu 

ww. przepisu. 
 

39. „Dotyczy § 17 ust. 1 pkt 6 oraz ust. 3 lit. a załącznika nr 7 do SWZ: czy gospodarcze 

następstwa wojny w Ukrainie, w tym wzrost kosztów wykonania robót, są przesłanką 

zmiany umowy w oparciu albo na zasadzie § 17 ust. 1 pkt 6 załącznika nr 7 do SWZ lub § 

17 ust. 3 pkt 1 załącznika nr 7 do SWZ? Wyjaśniając powyższe proszę uwzględnić albo 

odnieść się do opinii Urzędu Zamówień Publicznych z 24.03.2022 „Dopuszczalność 

zmiany umowy w sprawie zamówienia publicznego na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 1 i 4 

oraz art. 455 ust. 2 ustawy Pzp” udostępnionej na stronie internetowej Urzędu Zamówień 

Publicznych pod adresem 

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0018/54162/Dopuszczalnosc-zmiany-

umowy-w-sprawie-zamowienia-publicznego-na-podstawie-art.-455-ust.-1-pkt-1-i-4-oraz-

art.-455-ust.-2-ustawy-Pzp.pdf „ 

Odpowiedź: Zważywszy na wskazany przez Zamawiającego w SWZ termin realizacji umowy 

określony na 10 m-cy, a także przy założeniu, że sama realizacja zadania (biorąc pod uwagę 

zakres robót i jego stopień skomplikowania) nie powinna trwać dłużej niż 3 miesiące, to 

w ocenie Zamawiającego gospodarcze następstwa wojny w Ukrainie nie stanowią 

wystarczającej przesłanki do zmiany umowy. 
 

40. „Dotyczy § 2 ust. 1 lit. d i e załącznika nr 2 do załącznika nr 7 do SWZ: oba te przepisy 

przewidują karę za opóźnienie, nie zaś za zwłokę. Art. 433 pkt 1 Pzp, który zakazuje, aby 

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0018/54162/Dopuszczalnosc-zmiany-umowy-w-sprawie-zamowienia-publicznego-na-podstawie-art.-455-ust.-1-pkt-1-i-4-oraz-art.-455-ust.-2-ustawy-Pzp.pdf
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0018/54162/Dopuszczalnosc-zmiany-umowy-w-sprawie-zamowienia-publicznego-na-podstawie-art.-455-ust.-1-pkt-1-i-4-oraz-art.-455-ust.-2-ustawy-Pzp.pdf
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0018/54162/Dopuszczalnosc-zmiany-umowy-w-sprawie-zamowienia-publicznego-na-podstawie-art.-455-ust.-1-pkt-1-i-4-oraz-art.-455-ust.-2-ustawy-Pzp.pdf
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postanowienia umowy o zamówienie publiczne przewidywały „odpowiedzialność 

wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem 

zamówienia”. Proszę wyjaśnić, dlaczego § 2 ust. 1 lit. d i e załącznika nr 2 do załącznika 

nr 7 do SWZ przewidują karę za opóźnienie, oraz zmienić te przepisy na zgodne z art. 433 

pkt 1 Pzp.” 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do sugestii Wykonawcy i w zakresie treści (tj. §2 

ust.1 lit. d) i e) załącznika nr 2 – Wzór Karty Gwarancyjnej) do Załącznika Nr 7 do SWZ 

(Wzór umowy) dokonuje zmiany zwrotu z, odpowiednio: „opóźnienie” na: „zwłoka”. 

W konsekwencji, stosowną zmianę w przedmiotowym zakresie zawiera osobny dokument 

pn. „Modyfikacja treści SWZ (2)”. 
 

41. „Dotyczy § 2 ust. 1 lit. e załącznika nr 2 do załącznika nr 7 do SWZ: przepis ten wydaje 

się dublować przepis § 14 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 7 do SWZ – oba dot. kary za 

przekroczenie terminu na usunięcie wady, przy czym § 2 ust. 1 lit. e załącznika nr 2 do 

załącznika nr 7 do SWZ mówi o opóźnieniu, a § 14 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 7 do SWZ – 

o zwłoce. Jeśli przepisy jw. nie dublują się – proszę wskazać, kiedy każdy z nich znajdzie 

zastosowanie.” 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do sugestii Wykonawcy i w zakresie treści (tj. §2  

ust.1 lit. e) załącznika nr 2 – Wzór Karty Gwarancyjnej) do Załącznika Nr 7 do SWZ (Wzór 

umowy) dokonuje zmiany zwrotu z, odpowiednio: „opóźnienie” na: „zwłoka”. 

W konsekwencji, stosowną zmianę w przedmiotowym zakresie zawiera osobny dokument 

pn. „Modyfikacja treści SWZ (2)”. 

 

 

 

Naczelnik 

Wydziału Zamówień Publicznych 

Andrzej Wojewódka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

 zdjęcia muru oporowego (dot. pytania nr 4) 
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Załącznik do dokumentu  

pn. Odpowiedzi na wniosek (2)  
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